

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote:</u>						
1	12,00	MES	SERVIÇOS DE TELE ATENDIMENTO INFORMATIZADO, DO SISTEMA DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO (301307)	_____	5.335,0000	64.020,0000
2	12,00	MES	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA S/C (303438)	_____	19.763,3200	237.159,8400
3	800,00	PÇ	BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO 220V, 10A, COM SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC (303439)	_____	9,0500	7.240,0000
4	120,00	PÇ	BRAÇO COMUM DE IP, EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, DIÂMETRO 25X1000MM, PADRÃO CELESC (303440)	_____	23,6000	2.832,0000
5	40,00	PÇ	BRAÇO DE IP, EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, DIÂMETRO 48X3000MM, ESPESSURA MÍN 2,6MM, COM BASE PARA FIXAÇÃO, COM 2 FUROS COM DIÂMETRO 18MM, PADRÃO CELESC (303441)	_____	138,6700	5.546,8000
6	950,00	MT	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO, ISOLADO EM XLPE, 0,6/1KV, 1X25+25MM², PADRÃO CELESC. (303444)	_____	5,2200	4.959,0000
7	10,00	PÇ	CHAVE PARA COMANDO DE IP, 160/240V, 1X50A, NA (OPERA COM RELÊ NF), COM BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO (303445)	_____	192,6500	1.926,5000
8	50,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 200MM, PADRÃO CELESC (303446)	_____	25,5400	1.277,0000
9	50,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 210MM, PADRÃO CELESC (303447)	_____	25,5500	1.277,5000
10	70,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO A, PADRÃO CELESC. (303448)	_____	4,1600	291,2000
11	50,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO B, PADRÃO CELESC. (303449)	_____	4,5800	229,0000
12	100,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO I (CINZA), PADRÃO CELESC. (303450)	_____	4,8900	489,0000
13	380,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO II (VERDE) PADRÃO CELESC. (303451)	_____	2,8200	1.071,6000
14	380,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO III (VERMELHO), PADRÃO CELESC. (303452)	_____	1,9300	733,4000
15	200,00	PÇ	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10 - 95 X 1,5 -10MM², PADRÃO CELESC. (303453)	_____	6,8700	1.374,0000
16	150,00	PÇ	LÂMPADA MULTIVAPOR METÁLICO TUBULAR, 400 W, BASE E-40, TUBO DE DESCARGA DE QUARTZO, TEMPERATURA DE COR 5500 K (PERMITINDO-SE VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES 90 OU	_____	72,2800	10.842,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2018 - TP

Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MAIOR, FLUXO LUMINOSO 35 000 LUMENS OU MAIOR, VIDA MEDIANA 12 000 HORAS OU MAIOR. (303454)			
17	100,00	PÇ	LÂMPADA MULTIVAPOR METÁLICO TUBULAR 250 W, BASE E-40, TUBO DE DESCARGA QUARTZO, TEMPERATURA DE COR 5500 K (PERMITINDO-SE VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5 %), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES 80 OU MAIOR, FLUXO LUMINOSO 25 000 LUMENS OU MAIOR, VIDA MÉDIA 24 000 HORAS OU MAIOR. (303455)		57,6100	5.761,0000
18	150,00	PÇ	LÂMPADA MULTIVAPOR METÁLICO TUBULAR, 150 W, BASE E-40, TUBO DE DESCARGA CERÂMICO, TEMPERATURA DE COR 3000 K (PERMITINDO-SE VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR 83 OU MAIOR, FLUXO LUMINOSO 14 500 LUMENS OU MAIOR, VIDA MEDIANA 15 000 HORAS OU MAIOR. (303457)		145,8300	21.874,5000
19	2.000,00	PÇ	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ALTA PRESSÃO TUBULAR, 70 W, BASE E27, TEMPERATURA DE COR 2000 K (PERMITINDO-SE VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%), FLUXO LUMINOSO 6600 LUMENS OU MAIOR, VIDA MEDIANA 28 000 HORAS OU MAIOR, PADRÃO CELESC. (303458)		22,7800	45.560,0000
20	400,00	PÇ	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO TUBULAR, 150 W, BASE E40, TEMPERATURA DE COR 2000 K (PERMITINDO-SE VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%), FLUXO LUMINOSO 17 500 LUMENS OU MAIOR, VIDA MEDIANA 32 000 HORAS OU MAIOR, PADRÃO CELESC. (303459)		37,5500	15.020,0000
21	315,00	PÇ	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO TUBULAR, 250 W, BASE E40, TEMPERATURA DE COR 2000 K (PERMITINDO-SE VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%), FLUXO LUMINOSO 33 200 LUMENS OU MAIOR, VIDA MEDIANA 32 000 HORAS OU MAIOR, PADRÃO CELESC. (303460)		42,8400	13.494,6000
22	400,00	PÇ	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO TUBULAR, 400 W, BASE E40, TEMPERATURA DE COR 2000 K (PERMITINDO-SE VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%), FLUXO LUMINOSO 56 500 LUMENS OU MAIOR, VIDA MEDIANA 32 000 HORAS OU MAIOR, PADRÃO CELESC. (303461)		63,9500	25.580,0000
23	80,00	PÇ	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FECHADA, PORTA-LÂMPADA E-40, PARA LÂMPADA ATÉ 400W. (303462)		135,0000	10.800,0000
24	140,00	PÇ	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PORTA-LÂMPADA E-27, PARA LÂMPADA ATÉ 70W. (303463)		91,0000	12.740,0000
25	150,00	PÇ	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA, GALVANIZADO A FOGO, 16X45MM, COM PORCA, PADRÃO CELESC. (303467)		3,2300	484,5000
26	150,00	PÇ	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA, GALVANIZADO A FOGO, 16X70MM, COM PORCA, PADRÃO CELESC. (303468)		3,6800	552,0000
27	80,00	PÇ	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, GALVANIZADO A		4,8000	384,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2018 - TP

Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FOGO, 16X150MM, COM PORCA, PADRÃO CELESC. (303469)			
28	80,00	PÇ	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, GALVANIZADO A FOGO, 16X200MM, COM (303470)	_____	6,2500	500,0000
29	50,00	PÇ	PROJETOR RETANGULAR PARA LÂMPADA ATÉ 400W, PORTA-LÂMPADA E-27 OU E-40, CORPO REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E SELADO, LATERAIS EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, DIFUSOR EM LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, ALÇA SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO. (303471)	_____	99,3800	4.969,0000
30	40,00	PÇ	KIT REATOR INTERNO, PERDA MÁXIMA DE 38W, PARA LÂMPADA MULTIVAPOR METÁLICO, 400W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PADRÃO CELESC. (303474)	_____	109,8400	4.393,6000
31	1.500,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 10W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC (303475)	_____	57,1700	85.755,0000
32	350,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 17W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 150W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC (303476)	_____	71,6600	25.081,0000
33	160,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 24W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 250W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO , PADRÃO CELESC (303477)	_____	91,4700	14.635,2000
34	200,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 31W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 400W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC (303478)	_____	137,9700	27.594,0000
35	60,00	PÇ	RECEPTÁCULO (SOQUETE) DE PORCELANA E-27, 250V, 4A (303479)	_____	4,4700	268,2000
36	30,00	PÇ	RECEPTÁCULO (SOQUETE) DE PORCELANA E-40, 600V, 16A (303480)	_____	9,1700	275,1000
37	2.000,00	PÇ	RELÉ FOTO ELETRÔNICO, NF, TAMPA EM POLICARBONATO, ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV 1 800 VA, TEMPO DE RETARDO DE 3 A 5S E DURABILIDADE DOS CONTATOS (NÚMERO DE OPERAÇÕES) MAIOR DE 15000, GRAU DE PROTEÇÃO IP 67, EM CONFORMIDADE COM A NBR 5123 , PADRÃO CELESC (303481)	_____	25,5700	51.140,0000
38	20,00	UN	ABERTURA E FECHAMENTO DE CAVA PARA POSTE COM ALTURA DE ATÉ 12 METROS (303482)	_____	64,5400	1.290,8000
39	20,00	UN	ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA COM 60CM DE LARGURA E 80CM DE PROFUNDIDADE. (303484)	_____	27,1400	542,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2018 - TP

Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	80,00	UN	DESMONTAGEM E RETIRADA DE POSTE ATÉ 10M (303485)	_____	35,2500	2.820,0000
41	80,00	UN	DESMONTAGEM E RETIRADA DE POSTE ENTRE 10M E 15M (303486)	_____	176,9400	14.155,2000
42	50,00	UN	DESMONTAGEM E RETIRADA DE TOMADAS EM EVENTO (303487)	_____	51,2000	2.560,0000
43	1.500,00	UN	DESCARTE DE LÂMPADAS, COM DESTINAÇÃO FINAL (303488)	_____	3,2800	4.920,0000
44	30,00	UN	INSTALAÇÃO DE RECEPTÁCULO E LÂMPADA ELETRÔNICA EM EVENTO (303493)	_____	90,7200	2.721,6000
45	200,00	MT	INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE PARA ATERRAMENTO (303494)	_____	2,7800	556,0000
46	10,00	UN	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE INSPEÇÃO EM POLIETILENO, DIMENSÕES 250X250X400 MM (LXCXP), COM TAMPA (303496)	_____	10,3100	103,1000
47	40,00	UN	INSTALAÇÃO DE CHAVE MAGNÉTICA DE I. P. ATÉ 50A OU RELE FOTOELÉTRICO. (303500)	_____	21,7800	871,2000
48	30,00	UN	INSTALAÇÃO DE FIGURA DE ILUMINAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS NATALINOS E OUTROS, EM POSTE EXISTENTE, OU PAREDE DE EDIFICAÇÃO. (303505)	_____	274,5800	8.237,4000
49	30,00	UN	INSTALAÇÃO DE HASTE DE ATERRAMENTO. (303507)	_____	39,5800	1.187,4000
50	4.000,00	UN	INSTALAÇÃO DE PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO EM UNIDADE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. (303508)	_____	37,9100	151.640,0000
51	100,00	UN	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA, COM BRAÇO DE ATÉ 1M. (303509)	_____	137,1400	13.714,0000
52	100,00	UN	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA, EM BRAÇO MAIOR QUE 1M. (303510)	_____	225,6300	22.563,0000
53	20,00	UN	INSTALAÇÃO DE PROJETOR, EM FACHADAS, EM ALTURA ATÉ 10M (303515)	_____	115,8100	2.316,2000
54	10,00	UN	INSTALAÇÃO DE PROJETOR, OU BALIZA, SOBRE O SOLO/PISO. (303516)	_____	116,8600	1.168,6000
55	60,00	UN	MONTAGEM DE POSTE DE CONCRETO OU DE AÇO, ATÉ 10M. (303527)	_____	289,5500	17.373,0000
56	200,00	UN	PROJETOS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS. (303528)	_____	85,6500	17.130,0000
57	50,00	UN	PROJETOS ELÉTRICOS, LUMINOTÉCNICOS, DECORATIVOS E EVENTOS PÚBLICOS, PRAÇAS, PONTES E OUTROS. (303529)	_____	131,9100	6.595,5000
58	100,00	UN	RETIRADA DE LUMINÁRIA ABERTA OU FECHADA, EM BRAÇO ATÉ 1M. (303537)	_____	18,3400	1.834,0000
59	2,00	UN	RETIRADA DE LUMINÁRIA TIPO PÉTALA, ORNAMENTAL OU PROJETOR, EM POSTE COM ALTURA ATÉ 10M. (303539)	_____	83,1600	166,3200
60	8,00	HR	ALUGUEL DE GERADOR, PARA POTÊNCIA ATÉ 200KVA. (303541)	_____	349,3900	2.795,1200
61	100,00	HR	PLANTÃO DE EQUIPE LEVE COM CAMINHONETE EQUIPADA COM CESTO HIDRÁULICO NOS DIAS DE SEMANA. (303542)	_____	191,7700	19.177,0000
62	100,00	HR	PLANTÃO DE EQUIPE LEVE COM CAMINHONETE EQUIPADA COM CESTO HIDRÁULICO NOS FINAIS DE SEMANA. (303543)	_____	320,5400	32.054,0000
63	100,00	HR	PLANTÃO DE EQUIPE COM CAMINHÃO GUINDAUTO	_____	585,9200	58.592,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2018 - TP

Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	100,00	HR	EQUIPADA COM CESTO HIDRÁULICO NOS FINAIS DE SEMANA. (303544) PLANTÃO DE EQUIPE COM CAMINHÃO GUINDAUTO EQUIPADA COM CESTO HIDRÁULICO NOS DIAS DE SEMANA. (303545)	_____	501,7000	50.170,0000
65	50,00	UN	PODA DE ARVORE (POR ÁRVORE PODADA). (303546)	_____	49,1100	2.455,5000
66	50,00	UN	CORTE DE ARVORE (POR ARVORE CORTADA). (303547)	_____	51,7000	2.585,0000
67	4.000,00	UN	CADASTRO GEORREFERENCIADO COM IDENTIFICAÇÃO, DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO. (303548)	_____	19,9300	79.720,0000
68	500,00	PÇ	ABRACADEIRA TIPO AUTOTRAVANTE EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA AMARRAÇÃO DE PLACA DE NUMERAÇÃO DE LUMINÁRIA, DIMENSÕES 4,76 X 0,40 X 200MM (303551)	_____	2,9100	1.455,0000
69	200,00	PÇ	ALÇA PRÉ-FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CABO DE ALUMÍNIO CA/CAA 1/0 AWG, PADRÃO CELESC. (303553)	_____	5,5200	1.104,0000
70	200,00	PÇ	ALÇA PRÉ-FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CABO DE ALUMÍNIO CA/CAA 2 AWG, PADRÃO CELESC. (303554)	_____	3,5100	702,0000
71	20,00	PÇ	ALÇA PRÉ-FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CABO DE ALUMÍNIO CA/CAA 4 AWG, PADRÃO CELESC. (303555)	_____	2,5900	51,8000
72	5,00	PÇ	ALÇA PRÉ-FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CABO DE COBRE 25MM ² , PADRÃO CELESC. (303557)	_____	37,8100	189,0500
73	5,00	PÇ	ALÇA PRÉ-FORMADA DE SERVIÇO PARA CABO DE ALUMÍNIO, CA/CAA, 10MM ² , PADRÃO CELESC. (303558)	_____	1,3100	6,5500
74	2,00	PÇ	ALÇA PRÉ-FORMADA DE SERVIÇO PARA CABO DE COBRE, 10MM ² , PADRÃO CELESC. (303559)	_____	2,7300	5,4600
75	120,00	PÇ	ARRUELA QUADRADA, 38X3MM, PARA PARAFUSO M16, PADRÃO CELESC. (303562)	_____	0,4400	52,8000
76	1.000,00	PÇ	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 220V, 10A, COM SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC. (303563)	_____	9,0500	9.050,0000
77	5,00	PÇ	BRAÇO ESPECIAL DE IP, EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, DIÂMETRO 48X3500MM, ESPESSURA MÍN 3,0MM, COM BASE PARA FIXAÇÃO, COM 2 FUIROS COM DIÂMETRO 18MM, MODELO ASA OU CISNE. (303567)	_____	477,1600	2.385,8000
78	300,00	MT	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO, ISOLADO EM XLPE, 0,6/1KV, 1X10MM ² , PADRÃO CELESC. (303582)	_____	4,2000	1.260,0000
79	300,00	MT	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO, ISOLADO EM XLPE, 0,6/1KV, 1X16MM ² , PADRÃO CELESC. (303583)	_____	5,3700	1.611,0000
80	100,00	MT	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO, ISOLADO EM XLPE, 0,6/1KV, 3X50+50MM ² , PADRÃO CELESC. (303589)	_____	23,9400	2.394,0000
81	100,00	MT	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM EPR OU XLPE, 0,6/1KV, 10,0MM ² . (303594)	_____	4,9700	497,0000
82	50,00	MT	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM EPR	_____	6,9100	345,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2018 - TP

Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
83	200,00	MT	OU XLPE, 0,6/1KV, 16,0MM ² . (303595) CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM EPR	_____	2,9100	582,0000
84	200,00	MT	OU XLPE, 0,6/1KV, 4,0MM ² . (303596) CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM EPR	_____	3,7900	758,0000
85	30,00	MT	OU XLPE, 0,6/1KV, 6,0MM ² . (303597) CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM EPR,	_____	12,2300	366,9000
86	30,00	MT	OU XLPE 0,6/1KV, 25,0MM ² . (303598) CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM EPR,	_____	15,6400	469,2000
87	20,00	PÇ	OU XLPE 0,6/1KV, 35,0MM ² . (303599) CHAVE PARA COMANDO DE IP, 160/240V, 1X50A, NA (OPERA COM RELÊ NF), COM BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO. (303627)	_____	192,6500	3.853,0000
88	1,00	PÇ	CINTA DE AÇO INOX, AUTOTRAVANTE, DIMENSÕES 266X4,6MM. (303630)	_____	36,4500	36,4500
89	50,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 150MM, PADRÃO CELESC. (303631)	_____	19,5000	975,0000
90	30,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 160MM, PADRÃO CELESC. (303632)	_____	20,7100	621,3000
91	50,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 170MM, PADRÃO CELESC. (303633)	_____	21,7500	1.087,5000
92	30,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 190MM, PADRÃO CELESC. (303634)	_____	22,7100	681,3000
93	100,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 200MM, PADRÃO CELESC. (303635)	_____	24,5400	2.454,0000
94	110,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 210MM, PADRÃO CELESC. (303636)	_____	25,5500	2.810,5000
95	80,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 220MM, PADRÃO CELESC. (303637)	_____	25,2800	2.022,4000
96	50,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 230MM, PADRÃO CELESC. (303638)	_____	27,4400	1.372,0000
97	20,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 240MM, PADRÃO CELESC. (303639)	_____	28,0602	561,2040
98	10,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 250MM, PADRÃO CELESC. (303640)	_____	29,8400	298,4000
99	10,00	PÇ	CINTA PARA POSTE CIRCULAR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO 260MM, PADRÃO CELESC. (303641)	_____	30,6200	306,2000
100	10,00	PÇ	CINTA QUADRADA, PARA POSTE DT, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, LADO 140MM, PADRÃO CELESC. (303642)	_____	131,9400	1.319,4000
101	10,00	PÇ	CINTA QUADRADA, PARA POSTE DT, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, LADO 150MM, PADRÃO CELESC. (303643)	_____	131,9400	1.319,4000
102	5,00	PÇ	CINTA QUADRADA, PARA POSTE DT, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, LADO 170MM, PADRÃO	_____	131,4200	657,1000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2018 - TP

**Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018**

Folha: 7/8

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
103	5,00	PÇ	CELESC. (303644) CINTA QUADRADA, PARA POSTE DT, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, LADO 190MM, PADRÃO	_____	131,4200	657,1000
104	20,00	PÇ	CELESC. (303645) CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO A, PADRÃO	_____	4,1600	83,2000
105	20,00	PÇ	CELESC. (303651) CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO B, PADRÃO	_____	4,5800	91,6000
106	20,00	PÇ	CELESC. (303652) CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO I (CINZA), PADRÃO CELESC. (303653)	_____	4,8900	97,8000
107	200,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO II (VERDE) PADRÃO CELESC. (303654)	_____	2,8200	564,0000
108	200,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO III (VERMELHO), PADRÃO CELESC. (303655)	_____	1,9300	386,0000
109	20,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO IV (AZUL), PADRÃO CELESC. (303656)	_____	2,1500	43,0000
110	20,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO V (AMARELO), PADRÃO CELESC. (303657)	_____	2,5400	50,8000
111	20,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO VI (AZUL/BRANCO), PADRÃO CELESC. (303658)	_____	3,6100	72,2000
112	10,00	PÇ	CONECTOR CUNHA DE BT, TIPO VII (VERMELHO/BRANCO), PADRÃO CELESC. (303659)	_____	2,9600	29,6000
113	10,00	PÇ	CONECTOR CUNHA PARA CONEXÃO DE HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" E CABO DE COBRE 25 A 35MM². (303661)	_____	10,1100	101,1000
114	50,00	PÇ	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FECHADA, PORTA-LÂMPADA E-40, PARA LÂMPADA ATÉ 400W. (303758)	_____	135,0000	6.750,0000
115	50,00	PÇ	LUMINÁRIA LED, CONSUMO NOMINAL MÁXIMO DE 100W; IP 66, IK 08, BIVOLT AUTOMÁTICA - 100 A 250VAC; FONTE DE ENERGIA COM CONTROLE DE CORRENTE EM MALHA FECHADA; ALTO FATOR DE POTÊNCIA - SUPERIOR A 0,96; PROTETOR CONTRA SURTOS DE 6KV/10KA; DISTORÇÃO HARMÔNICA INFERIOR A 20%; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORES (IRC) SUPERIOR A 80; ÂNGULO DE IRRADIAÇÃO LUMINOSA: 80° X 140°; FLUXO LUMINOSO ACIMA DE 112LM/W; TEMPERATURA MÉDIA DE COR 5000K; SISTEMA INTEGRADO AO CORPO DA LUMINÁRIA PARA ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM FUNÇÃO DA LUMINOSIDADE AMBIENTE; SISTEMA DE ATERRAMENTO; FUNCIONAMENTO COM LUMINOSIDADE TOTAL IMEDIATA APÓS RETORNO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA; LED COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60.000 HS; GARANTIA 05 ANOS. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO EPÓXI, RESISTENTE A INTEMPERES; (303767)	_____	1.780,0700	89.003,5000
116	15,00	PÇ	POSTE DE CONCRETO, SEÇÃO DUPLO T, 11 METROS/300DAN, PADRÃO CELESC. (303810)	_____	1.730,3900	25.955,8500
117	10,00	PÇ	POSTE DE CONCRETO, SEÇÃO DUPLO T, 7 METROS/100DAN, PADRÃO CELESC. (303812)	_____	474,6300	4.746,3000

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 116/2018
Data do Processo Adm.: 08/08/2018
Processo de Licitação: 116/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
118	10,00	PÇ	POSTE DE FIBRA DE 06 METROS 150 DAN. (303817)	_____	1.103,0400	11.030,4000
119	5,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 17W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 70W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC. (303830)	_____	57,1700	285,8500
120	20,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 17W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 150W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC. (303831)	_____	71,6600	1.433,2000
121	20,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 24W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 250W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC. (303832)	_____	91,4700	1.829,4000
122	10,00	PÇ	REATOR PARA USO EXTERNO, PERDA MÁXIMA DE 24W, PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 400W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO CELESC. (303833)	_____	137,9700	1.379,7000
123	10,00	PÇ	KIT REATOR INTERNO, PERDA MÁXIMA DE 18W, PARA LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO, 150W, 220V, 60HZ, COM IGNITOR, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PADRÃO CELESC. (303834)	_____	73,5000	735,0000
124	160,00	PÇ	RELÉ FOTO ELETRÔNICO, NF, TAMPA EM POLICARBONATO, ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV 1 800 VA, TEMPO DE RETARDO DE 3 A 5S E DURABILIDADE DOS CONTATOS (NÚMERO DE OPERAÇÕES) MAIOR DE 15000, GRAU DE PROTEÇÃO IP 67, EM CONFORMIDADE COM A NBR 5123, PADRÃO CELESC. (303843)	_____	25,5700	4.091,2000

Total Máximo do Lote: 1.423.223,2940

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

1.423.223,2940